
 

 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

3. 2. 2020 

 

Přítomni: Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Janovič, Zeman (přes Skype), 

Holub, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Matyska, Rebok, Regner 

1. Příprava na evaluační pohovor 10. 2. 

− Proběhl sběr podkladů za jednotlivé divize včetně komentářů a návazná diskuse. Na 

základě těchto vstupů bude sestavena finální podoba evaluační zprávy za rok 2019 

včetně plánů na rok 2020. 

 

2. Zprávy z uplynulého týdne  

− Tajemnice informuje o ustanovení výše příspěvku na vzdělávací činnost pro VVŠ na 

letošní rok, prozatím nejsou potvrzeny informace o výši institucionální podpory.  

− V přípravě je plán veřejných zakázek r. 2020. S největší pravděpodobností bude 

z centrálních nákupů vypuštěna položka tiskové služby. 

− Probíhají práce na podkladech ke stěhování do prostor Gotexu, příští týden proběhne 

jednání tajemnice s ředitelem (rovněž za účasti budoucí tajemnice). 

− M. Bartošek informuje o proběhlé prezentaci ÚVT společně s T. Rebokem na 

workshopu k HR Award 30. 1.  

 

3. Zprávy od divizních  

− DIS: 

• Dne 5. 2. se bude konat workshop se zástupci CIT na téma tvorby webů ve 

WebCentru. 

• V řešení je dodatek smlouvy o podpoře EIS Magion na rok 2020. 

• DIS obdržela od CZS žádost o spolupráci na projektu EDUCards. Projekt je 

pilotním k aktivitě European Student Card, která navazuje na Erasmus Without 

Paper. Zástupce DIS se zúčastní projektového jednání EDUCards v Rennes. 

• J. Kohoutková žádá o zvážení zachování stávajících prostor pro fotografování na 

Komenského nám. do konce září 2020, tj. na dobu hromadného fotografování 

studentů při zápisech do 1. ročníku (do těchto prostor se plánuje stěhování 

pracovníků v souvislosti s rekonstrukcí na Botanické).  



  

 

− DITS: 

• Dne 12. 2. se bude konat setkání IT komunity MUNI – zástupci CIT jednotlivých 

fakult a pracovišť. F. Janovič žádá o zaslání případných témat pro toto setkání     

M. Antolovi. 

• Dokončuje se analýza jednotné knowledge base pro řízení služeb. 

• M. Vičar informuje o založení skupiny ICS News v Teams, tvořené garanty zpráv 

z různých oblastí aktivit ÚVT za účelem sběru novinek pro propagaci na jednom 

místě. Očekává se explicitní potvrzení účasti od navržených členů skupiny.  

 

− DITI: 

• Minulý týden proběhla společná schůzka DITI a DIS ohledně správy unixových 

serverů DIS. Byly dohodnuty postupné kroky k převzetí do standardní 

správy/podpory DITI, včetně způsobu hlášení/eskalace/řešení incidentů. Ten v 

budoucnu přejde do standardního režimu incident managementu, jehož draft bude 

představen do konce měsíce (F. Janovič). 

 

4. Různé 

− O. Dostál informuje o termínu dalšího kolokvia ÚVT dne 12. 2. ve 14:00 hod. na téma 

Matrika studentů a její okolí (přednášející Ivan Burian). 

− CESNET informuje, že současný kontrakt s externím dodavatelem certifikátů TCS 

končí 30.4.2020, v novém tendru byla vybrána nová CA společnost Sectigo (dříve 

známá jako Comodo CA). Služba poskytování certifikátů zůstává zachována, je 

možné očekávat krátkodobé výpadky na začátku května 2020. Pokud máte 

certifikáty, jejichž platnost končí v květnu 2020, je doporučeno si je obnovit ještě 

před koncem dubna 2020. Bližší informace najdete na stránce 

https://pki.cesnet.cz/cs/tcs-novy-dodavatel.html. 

 

5. Informace z HR Award 

− V pondělí 24. 2. 2020 se od 14 hod. uskuteční celoústavní setkání v posluchárně D1 

na FI MU. HR a ředitel seznámí zaměstnance s dotazníkem spokojenosti - s jeho 

účelem, způsobem vyhodnocení i metodikou, s jakou byl tvořen. Zároveň zodpoví 

případné otázky zaměstnanců. Od tohoto dne budou mít zaměstnanci k dotazníku 

přístup prostřednictvím IS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pki.cesnet.cz/cs/tcs-novy-dodavatel.html


  

6. Informace z projektové podpory 

− Neakademičtí pracovníci MU mají možnost se zapojit do nové výzvy programu 

STELLA 2020, který je každoročně vypisován skupinou univerzit Compostela (CGU). 

Seznam nabídek a podrobnější informace k organizaci programu STELLA na MU jsou 

zveřejněny na stínkách CZS o programu STELLA https://czs.muni.cz/cs/pracovnik-

mu/ostatni-pobyty/stella. Vice informaci pro zájemce jsou níže níže:  

V roce 2020 je možnost podat přihlášku přes program STELLA pouze na instituce 

v Latinské a Severní Americe.  

V případě, že máte zájem o nabídky z těchto zemí, vyplňte přihlášku podle pravidel 

zveřejněných na webu CZS https://czs.muni.cz/cs/pracovnik-mu/ostatni-

pobyty/stella#prihlaska. Online přihláška je otevřena do 29.2.2020 do 12 hodin GMT a 

následně bude vyhodnocena řídicím výborem programu STELLA CGU. O vašem 

rozhodnutí se přihlásit informujte i svého nadřízeného. Na základě výběrového řízení 

na CGU dojde k finálnímu výběru a tyto mobility budou finančně podpořeny grantem 

ze strany CGU v hodnotě cca 1000 EUR. Veškeré informace o programu STELLA 

najdete na webu STELLA CGU http://web.gcompostela.org/stella-for-staff.  

 

7. Informace z personalistiky 

− Nové pracovní poměry od 1. 2. 2020: 

• Bc. Marek Pastierik (DITI – projekt) 

• Ing. Lucie Janečková (PED – projektová podpora - zástup za mateřskou 

dovolenou) 

 

Zapsala:                           Schválil: 

Iva Krejčí                                       Martin Veselý   

                         zástupce ředitele ÚVT MU   

https://czs.muni.cz/cs/pracovnik-mu/ostatni-pobyty/stella
https://czs.muni.cz/cs/pracovnik-mu/ostatni-pobyty/stella
https://czs.muni.cz/cs/pracovnik-mu/ostatni-pobyty/stella#prihlaska
https://czs.muni.cz/cs/pracovnik-mu/ostatni-pobyty/stella#prihlaska
http://web.gcompostela.org/stella-for-staff

